

連結貸借対照表  
(令和6年3月31日現在)

自治体名:小矢都市  
会計:連結会計

(単位:円)

| 科目         | 金額              | 科目          | 金額              |
|------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 【資産の部】     |                 | 【負債の部】      |                 |
| 固定資産       | 69,756,566,635  | 固定負債        | 43,934,079,490  |
| 有形固定資産     | 66,254,651,665  | 地方債等        | 30,946,967,611  |
| 事業用資産      | 24,122,404,101  | 長期未払金       | -               |
| 土地         | 5,084,016,057   | 退職手当引当金     | 1,733,587,322   |
| 土地減損損失累計額  | -               | 損失補償等引当金    | -               |
| 立木竹        | -               | その他         | 11,253,524,557  |
| 立木竹減損損失累計額 | -               | 流動負債        | 3,861,308,963   |
| 建物         | 53,556,488,131  | 1年内償還予定地方債等 | 2,836,941,841   |
| 建物減価償却累計額  | -36,933,723,052 | 未払金         | 644,718,710     |
| 建物減損損失累計額  | -               | 未払費用        | -               |
| 工作物        | 6,849,883,502   | 前受金         | 2,462,577       |
| 工作物減価償却累計額 | -4,546,327,885  | 前受収益        | -               |
| 工作物減損損失累計額 | -               | 賞与等引当金      | 198,518,179     |
| 船舶         | -               | 預り金         | 146,128,197     |
| 船舶減価償却累計額  | -               | その他         | 32,539,459      |
| 船舶減損損失累計額  | -               | 負債合計        | 47,795,388,453  |
| 浮標等        | -               | 【純資産の部】     |                 |
| 浮標等減価償却累計額 | -               | 固定資産等形成分    | 71,928,667,633  |
| 浮標等減損損失累計額 | -               | 余剰分(不足分)    | -42,609,653,048 |
| 航空機        | -               | 他団体出資等分     | -               |
| 航空機減価償却累計額 | -               |             |                 |
| 航空機減損損失累計額 | -               |             |                 |
| その他        | 1,171,593,093   |             |                 |
| その他減価償却累計額 | -1,075,491,997  |             |                 |
| その他減損損失累計額 | -               |             |                 |
| 建設仮勘定      | 15,966,252      |             |                 |
| インフラ資産     | 41,487,780,617  |             |                 |
| 土地         | 1,716,374,688   |             |                 |
| 土地減損損失累計額  | -               |             |                 |
| 建物         | 950,162,257     |             |                 |
| 建物減価償却累計額  | -360,274,437    |             |                 |
| 建物減損損失累計額  | -               |             |                 |
| 工作物        | 102,773,782,598 |             |                 |
| 工作物減価償却累計額 | -64,581,242,533 |             |                 |
| 工作物減損損失累計額 | -               |             |                 |
| その他        | 1,632,599,371   |             |                 |
| その他減価償却累計額 | -921,574,755    |             |                 |
| その他減損損失累計額 | -               |             |                 |
| 建設仮勘定      | 277,953,428     |             |                 |
| 物品         | 4,229,218,515   |             |                 |
| 物品減価償却累計額  | -3,584,751,568  |             |                 |
| 物品減損損失累計額  | -               |             |                 |
| 無形固定資産     | 1,531,821,984   |             |                 |
| ソフトウェア     | 182,875,239     |             |                 |
| その他        | 1,348,946,745   |             |                 |
| 投資その他の資産   | 1,970,092,986   |             |                 |
| 投資及び出資金    | 163,965,130     |             |                 |
| 有価証券       | 35,440,719      |             |                 |
| 出資金        | 128,524,411     |             |                 |
| その他        | -               |             |                 |
| 長期延滞債権     | 145,374,942     |             |                 |
| 長期貸付金      | 83,069,000      |             |                 |
| 基金         | 1,586,875,509   |             |                 |
| 減債基金       | -               |             |                 |
| その他        | 1,586,875,509   |             |                 |
| その他        | 114,558         |             |                 |
| 徴収不能引当金    | -9,306,153      |             |                 |
| 流動資産       | 7,357,836,403   |             |                 |
| 現金預金       | 2,382,590,890   |             |                 |
| 未収金        | 572,052,494     |             |                 |
| 短期貸付金      | -               |             |                 |
| 基金         | 2,172,100,998   |             |                 |
| 財政調整基金     | 1,931,280,053   |             |                 |
| 減債基金       | 240,820,945     |             |                 |
| 棚卸資産       | 2,171,132,534   |             |                 |
| その他        | 60,658,960      |             |                 |
| 徴収不能引当金    | -699,473        |             |                 |
| 繰延資産       | -               | 純資産合計       | 29,319,014,585  |
| 資産合計       | 77,114,403,038  | 負債及び純資産合計   | 77,114,403,038  |

## 連結行政コスト計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

自治体名:小矢部市

会計:連結会計

(単位:円)

| 科目          | 金額             |
|-------------|----------------|
| 経常費用        | 26,595,496,894 |
| 業務費用        | 11,015,486,050 |
| 人件費         | 2,662,481,970  |
| 職員給与費       | 2,241,005,721  |
| 賞与等引当金繰入額   | 197,110,997    |
| 退職手当引当金繰入額  | -127,327,439   |
| その他         | 351,692,691    |
| 物件費等        | 7,806,796,731  |
| 物件費         | 3,417,740,814  |
| 維持補修費       | 378,682,149    |
| 減価償却費       | 3,912,704,404  |
| その他         | 97,669,364     |
| その他の業務費用    | 546,207,349    |
| 支払利息        | 242,133,746    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 9,931,629      |
| その他         | 294,141,974    |
| 移転費用        | 15,580,010,844 |
| 補助金等        | 13,680,421,397 |
| 社会保障給付      | 1,881,106,173  |
| その他         | 18,483,274     |
| 経常収益        | 2,213,649,882  |
| 使用料及び手数料    | 940,860,644    |
| その他         | 1,272,789,238  |
| 純経常行政コスト    | 24,381,847,012 |
| 臨時損失        | 544,173,128    |
| 災害復旧事業費     | 496,797,839    |
| 資産除売却損      | 44,925,356     |
| 損失補償等引当金繰入額 | -              |
| その他         | 2,449,933      |
| 臨時利益        | 3,059,064      |
| 資産売却益       | 3,033,736      |
| その他         | 25,328         |
| 純行政コスト      | 24,922,961,076 |

連結純資産変動計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

自治体名：小矢部市  
会計：連結会計

(単位：円)

| 科目             | 合計              |                |                 |         |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|---------|
|                |                 | 固定資産<br>等形成分   | 余剰分<br>(不足分)    | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高      | 29,750,401,649  | 74,156,539,615 | -44,406,137,966 | -       |
| 純行政コスト(△)      | -24,922,961,076 |                | -24,922,961,076 | -       |
| 財源             | 24,480,964,410  |                | 24,480,964,410  | -       |
| 税金等            | 15,275,192,111  |                | 15,275,192,111  | -       |
| 国県等補助金         | 9,205,772,299   |                | 9,205,772,299   | -       |
| 本年度差額          | -441,996,666    |                | -441,996,666    | -       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |                 | -2,126,924,748 | 2,248,424,748   |         |
| 有形固定資産等の増加     |                 | 1,694,943,416  | -1,573,443,416  |         |
| 有形固定資産等の減少     |                 | -3,959,456,179 | 3,959,456,179   |         |
| 貸付金・基金等の増加     |                 | 838,447,322    | -838,447,322    |         |
| 貸付金・基金等の減少     |                 | -700,859,307   | 700,859,307     |         |
| 資産評価差額         | -10,609,642     | -10,609,642    |                 |         |
| 無償所管換等         | -92,281,654     | -92,281,654    |                 |         |
| 他団体出資等分の増加     |                 |                | -               | -       |
| 他団体出資等分の減少     |                 |                | -               | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -7,999,191      | 1,943,975      | -9,943,166      | -       |
| その他            | 89              | 87             | 2               |         |
| 本年度純資産変動額      | -431,387,064    | -2,227,871,982 | 1,796,484,918   | -       |
| 本年度末純資産残高      | 29,319,014,585  | 71,928,667,633 | -42,609,653,048 | -       |

連結資金収支計算書

自 令和5年4月1日  
至 令和6年3月31日

自治体名:小矢部市

会計:連結会計

(単位:円)

| 科目            | 金額             |
|---------------|----------------|
| 【業務活動収支】      |                |
| 業務支出          | 22,499,943,718 |
| 業務費用支出        | 6,919,973,066  |
| 人件費支出         | 2,750,969,023  |
| 物件費等支出        | 3,646,664,278  |
| 支払利息支出        | 229,529,972    |
| その他の支出        | 292,809,793    |
| 移転費用支出        | 15,579,970,652 |
| 補助金等支出        | 13,680,421,397 |
| 社会保障給付支出      | 1,881,106,173  |
| その他の支出        | 18,443,082     |
| 業務収入          | 25,687,351,290 |
| 税収等収入         | 15,113,169,414 |
| 国県等補助金収入      | 8,482,268,105  |
| 使用料及び手数料収入    | 945,442,883    |
| その他の収入        | 1,146,470,888  |
| 臨時支出          | 499,247,772    |
| 災害復旧事業費支出     | 496,797,839    |
| その他の支出        | 2,449,933      |
| 臨時収入          | 94,417,328     |
| 業務活動収支        | 2,782,577,128  |
| 【投資活動収支】      |                |
| 投資活動支出        | 2,365,404,374  |
| 公共施設等整備費支出    | 1,529,711,887  |
| 基金積立金支出       | 698,892,487    |
| 投資及び出資金支出     | -              |
| 貸付金支出         | 136,800,000    |
| その他の支出        | -              |
| 投資活動収入        | 1,085,329,221  |
| 国県等補助金収入      | 336,417,642    |
| 基金取崩収入        | 544,288,655    |
| 貸付金元金回収収入     | 146,012,000    |
| 資産売却収入        | 4,449,780      |
| その他の収入        | 54,161,144     |
| 投資活動収支        | -1,280,075,153 |
| 【財務活動収支】      |                |
| 財務活動支出        | 2,669,991,029  |
| 地方債等償還支出      | 2,630,104,324  |
| その他の支出        | 39,886,705     |
| 財務活動収入        | 1,602,814,513  |
| 地方債等発行収入      | 1,602,814,513  |
| その他の収入        | -              |
| 財務活動収支        | -1,067,176,516 |
| 本年度資金収支額      | 435,325,459    |
| 前年度末資金残高      | 1,811,560,423  |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -6,191,526     |
| 本年度末資金残高      | 2,240,694,356  |
| 前年度末歳計外現金残高   | 121,946,572    |
| 本年度歳計外現金増減額   | 19,949,962     |
| 本年度末歳計外現金残高   | 141,896,534    |
| 本年度末現金預金残高    | 2,382,590,890  |